令和５年１２月吉日

保育部会会員施設

私立保育園 園長 様

社会福祉法人東京都社会福祉協議会

保育部会長 下竹 敬史

（印省略）

第６６回令和６年度東京都保育研究大会

分科会意見発表者（私立保育園）募集について【再周知】

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 標記の件につきまして、下記のとおり東京都保育研究大会分科会の意見発表者を募集しておりますが、分

科会によってはまだ発表の枠に空きがございます。

この機会に日頃の保育をまとめ、課題を見直すきっかけ作りにしていただければと思います。

つきましては、下記分科会テーマに該当する取り組みをなされている私立保育園（公設民営を含む）につ

いて、ぜひ積極的にご応募くださいますようお願いいたします。皆さまのご応募をお待ちしています。

記

１ 日時

令和６年６月２０日（木）９時～１７時

※時間帯は準備・片付け時間を含みます。今後の検討によって前後する場合があります。

※令和５年度開催時と異なり、午前・午後を通して分科会を開催します。

※令和６年５月頃、登壇者事前打合せ会をＺｏｏｍにより開催予定です。

※発表時間は発表園の数によりますが、２０分～３０分程度が目安です。

２ 会場

国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟会議室

（〒１５１－００５２ 東京都渋谷区代々木神園町３－１）

３ 募集状況  （令和５年１１月２９日時点）

分科会 テーマ 募集状況

第１分科会 保育所保育指針と保育実践 ０歳児保育 募集中

第２分科会 保育所保育指針と保育実践 １歳児保育 募集中

第３分科会 保育所保育指針と保育実践 ２歳児保育 ※募集終了

第４分科会 保育所保育指針と保育実践 ３歳児以上保育 ※募集終了

第５分科会 配慮を必要とする子どもや家庭への支援 募集中（２枠）

第６分科会 職員の資質向上を図る 募集中（１枠）

第７分科会 子どもの心と身体の食育活動を考える 募集中（１枠）

第８分科会 保育所の持つ機能を保護者支援・地域支援・保幼小の連携に活かす 募集中（２枠）

（次頁に続く）

東社協保育部会のホームページにもご案内を掲載しております。申込書はそちらからデ

ータでもダウンロードいただけます。一斉送信の都合上、私立保育園以外の関係者にも

お送りしております。ご了承ください。

1

４ 応募方法

別紙応募用紙にご記入いただき、メールもしくはＦＡＸにてお送り下さい。

分科会ごとに、定員に達し次第、受け付けを終了させていただきます。

※原則として先着順とさせていただくため、受付期間でも募集枠を満たした時点で受付を終了とさせ

ていただく場合があります。

５ その他

分科会発表のスケジュールや原稿作成要領については、分科会発表が決定した園ごとにお送りいたしま

す。ただし、応募にあたって事前にスケジュール等を確認したい場合には、個別に対応させていただき

ますので、下記事務局までお問い合わせください。

６ 問合せ先   東京都社会福祉協議会 福祉部児童・障害担当 保育部会事務局（今林）

  〒162-8953 東京都新宿区神楽河岸 1-1 飯田橋セントラルプラザ５階

  TEL：０３-３２６８-７１７４ / FAX：０３-３２６８-０６３５

 E-mail：imabayashi@tcsw.tvac.or.jp

2

mailto:imabayashi@tcsw.tvac.or.jp

第 66 回令和 6 年度東京都保育研究大会 分科会意見発表

応 募 用 紙

保育園名 担当者名

所在地
〒

ＴＥＬ ＦＡＸ

Ｅ－mail

(応募する分科会テーマ)

希望する分科会 第   分科会

発表テーマ

・タイトル

意見発表の要旨

※具体的な発表内容や発表テーマ等は、現時点で決まっていること（「仮」でも可）をご記入ください。

メール imabayashi@tcsw.tvac.or.jp

FAX ０３-３２６８-０６３５
東社協 児童・障害担当 保育部会事務局

3